
Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar, Verkündungsblatt Nr. 2/2020 vom 03.08.2020 

 
 

Herausgeber: Prof. Dr. Christoph Stölzl                                                     3 
 

 
Dritte Änderung  

der 
Beitragsordnung der verfassten Studierendenschaft 

 der Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar 
 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 79 und § 81 Abs. 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) 
vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. 
Dezember 2018 (GVBl. S. 731), erlässt die Studierendenschaft der Hochschule auf Grundlage 
der Satzung der verfassten Studierendenschaft der Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar vom 
20. April 2011 (VBl. 2/2012, S. 4) die folgende Dritte Änderung der Beitragsordnung der 
verfassten Studierendenschaft der Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar in der Fassung der 
Zweiten Änderung vom 16. Juli 2019 (VBl. 2019, S. 31). 
 
Der Studierendenrat hat die Dritte Änderung der Beitragsordnung am 28. Mai 2020 beschlossen; 
der Präsident hat sie am 23. Juli 2020 genehmigt. 
 
 
 

Art. 1 
 
An § 2 Satz 4 wird folgender Satz 5 angefügt: 
 

Zum Ausgleich der durch die Corona-Pandemie bedingten Einschränkungen reduziert sich der Bei-
trag nach Satz 3 für das Wintersemester 2020/21 und das Sommersemester 2021 auf je 2,00 € 
und für das Wintersemester 2021/22 und das Sommersemester 2022 auf je 3,00 €. 
 
 

Art. 2 
 
Die Änderung tritt zum 01. Juni 2020 in Kraft.  
 
 
 
Weimar, den 23. Juli 2020  
 
 
Prof. Dr. Christoph Stölzl 
Präsident 
  


